СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Жирекенское»
Р Е Ш Е Н И Е
 «30» декабря  2016 года                      п. Жирекен                                     №  65

Об утверждении плана социально-экономического развития

Городского поселения «Жирекенское» на 2017 год

Рассмотрев годовой план социально экономического развития городского поселения «Жирекенское» на 2017 год в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 9 ч.1 статьи 10 Устава городского поселения «Жирекенское» решил:
1. Утвердить План социально-экономического развития городского поселения Жирекенское на 2017 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, согласно уставу городского поселения «Жирекенское»

3. Настоящее решение обнародовать согласно уставу городского поселения «Жирекенское».

 Глава городского

поселения «Жирекенское»

А.В. Когодеева.

Приложение
 к Решению Совета городского

 поселения «Жирекенское» № 65
от 30.12.2016 года.
      ПЛАН
 СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ городского поселения «Жирекенское» на 2017 год

1. Цели и задачи плана социально-экономического развития, целевые значения по основным направлениям социально-экономического развития городского поселения «Жирекенское»

Цели -  непрерывное повышение качества жизни населения городского поселения «Жирекенское» по направлениям, входящим в полномочия городского поселении; закрепление позитивных тенденций экономического развития городского поселения.

Задачи :

· формирование условий  для улучшения качества жизни населения (развитие  жилищно-коммунального хозяйства, физкультуры и спорта, культуры, улучшения демографической и экологической ситуации);

· мероприятия по содействию занятости граждан;

· развитие малого предпринимательства, содействие развитию инфраструктуры поддержки малого бизнеса;

· повышение эффективности муниципального управления.

2. Показатели социально-экономического развития городского поселения «Жирекенское» на 2017 год
Таблица 2.1

Показатели социально-экономического развития

городского поселения «Жирекенское» на 2017 год
	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. измерения
	2016 г. оценка
	2017 г. план

	А
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	1
	Производство промышленной продукции

ство

	1.1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами(по фактическим видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД)
	Млн.руб
	31,9
	32,3

	1.2
	Индекс промышленного производства (по видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД) в сопоставимых ценах
	%
	21
	0

	2
	Сельское хозяйство:

	2.1
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств – всего

В том числе:

растениеводство

животноводство

Из общего объёма:

продукция сельхозорганизаций

продукция хозяйств населения

продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	Тыс.руб.

%
	-
	-

	2.2
	Индекс производства продукции сельского хозяйства (хозяйства всех категорий) в сопоставимых ценах

в том числе:

растениеводство

животноводство
	%
	-
	-

	3
	Инвестиционная и строительная деятельность
	тыс.руб

	3.1
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	1700
	1900

	3.2
	В % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	3.3
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	тыс.руб.
	-
	-

	3.4
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	-
	-

	4
	Потребительский рынок

	4.1
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	6100
	7400

	4.2
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	126
	94

	4.3
	Оборот общественного питания
	тыс.руб.
	6,4
	6,6

	4.4
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	105
	103

	4.5
	Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	тыс.руб.
	156917
	159 870

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1
	Среднесписочная численность работников (без совмес​тителей)
	чел.
	1700
	1780

	5.2
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу   и   зарегистрированных   в службе занятости
	чел.
	48
	51

	5.3.
	Численность официально зарегистрированных безра​ботных
	чел.
	51
	40

	5.4.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспо​собному населению
	%
	1,8
	1,2

	5.5.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	 тыс.руб.
	29,2
	30,5

	5.6.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая со​вмещение
	млн.руб.
	21,97
	23,77

	5.7
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	-

	5.8
	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	-
	-

	5.9
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	-
	-

	5.10
	Реальные располагаемые денежные доходы
	тыс.руб.
	-
	-

	5.11
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	-
	-

	6.
	Финансы

	6.1.
	Сальдированный финансовый результат: прибыль, убыток (-)
	тыс.руб.
	-
	-

	6.2
	Прибыль прибыльных предприятий

В том числе

Прибыль муниципальных унитарных предприятий
	тыс.руб.
	-
	-

	-
	-

	7.
	Развитие малого предпринимательства

	7.1
	Количество малых предприятий
	ед.
	7
	7

	7.2
	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	170
	178

	7.3
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	2,839
	8,350

	8.
	Социальная сфера

	8.1
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 мест приходится детей)
	Детей на 100 мест
	120
	120

	8.2
	Число больничных коек на 1000 населения
	ед.
	6,6
	7,0

	8.3
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	пос. в смену
	183
	183

	8.4
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	17,8
	17,8

	8.5
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населе​ния
	ед.
	2850
	2900

	8.6
	Число музеев на 1000 населения
	ед.
	0,5
	0,5

	8.7
	Число санитарно-курортных организаций и организаций отдыха
	ед.
	-

	8.8
	Число летних оздоровительных лагерей
	ед.
	1
	1

	8.9
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	чел.
	90
	90

	8.10
	Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	ед.
	1
	1

	9.
	Охрана общественного порядка

	9.1
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел.
	-
	-

	10
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.1
	Жилищный фонд - всего (на конец года)
	тыс.кв.м.
	97,9
	97,9

	10.2
	Средняя обеспеченность населения жильем,

в том числе благоустроенным и частично благоустро​енным
	кв.м.
	90,4
	90,4

	10.3
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	кв.м.

	10.4
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	114
	127

	10.5
	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жи​лищно-коммунальных услуг
	тыс.руб.
	3237.1
	3317,3

	11.
	Муниципальное имущество

	11.1.
	Наличие основных фондов, находящихся в муници​пальной собственности: по полной стоимости по остаточной балансовой стоимости
	тыс.руб.
	308642,1
202678,2
	308642,1
202678,2

	12.
	Территория

	12..1
	В том числе:
находящаяся в ведении муниципального образова​ния:
	га
	6477,0
	6477,0

	12.1

	-во владение и безвозм. пользование

- предоставленная в аренду юридическим лицам
	га
	6,8954

7,8537
	6,8954

7,8537

	находящаяся в собственности муниципального образо​вания предоставленная физическим лицам:

 -во владение и безвозм. пользование

-в аренду предоставленная юридическим лицам

	-
	-

	12.2
	Площадь муниципального образования, предназначенная для строительства
	тыс.кв.м
	-
	-

	12.3
	Территориальные резервы для развития муниципального образования
	тыс.кв.м.
	-
	-

	13.
	Демография

	13.1
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	4482
	4800

	13.2
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел.
	1184
	1184

	13.3
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	2741
	2800

	13.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	557
	560

	13.5.
	Число домохозяйств
	ед.
	150
	150

	13.6.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	ед.
	12,4
	13,0

	13.7.
	Общий   коэффициент смертности на 1000 населения
	ед.
	9,5
	9,0

	13.8.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед.
	0,7
	0,7

	13.9.
	Миграционный прирост (убыль)
	чел.
	-42
	-40

	14.
	Органы местного самоуправления

	14.1.
	Численность работающих в органах местного само​управления
	чел.
	15
	16

	14.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.
	7645,5
	7650,0

	14.3.
	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	4484,0
	4600,00

	Б
	Основные   показатели   реализации отдельных пол​номочий по решению     вопросов    местного значе​ния:

	1.
	Бюджет городского поселения

-
доходы всего

-   расходы всего

в том числе по отдельным статьям (в разрезе финансирования вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления)
	тыс.руб.
	33857,3
34523,3

	15726,0
16376,0

	2.
	Основные показатели реализации мероприятий
	тыс.руб.
	15509,4
	29122,5

	2.1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	тыс.руб.

	2.2
	Ремонт Центральной отопительной котельной
	тыс.руб.
	6197
	2635,00

	2.3
	Ремонт цеха водозаборных сооружений
	тыс.руб.
	6079,3
	23595,0

	2.4
	Капитальный ремонт магистральных сетей
	тыс.руб.
	1583,1
	2190,00

	2.5
	Поддержка и развитие предпринимательства
	тыс.руб.
	450,0
	50

	3.
	Основные показатели реализации инвестиционных и инновационных проектов (в разрезе каждого проекта)
	в принятом исчислении
	-
	-

	4.
	Нормативы стоимости жилищно-коммунальных услуг:

	4.1
	Теплоснабжение

	- отопление
	руб./м2
	46.03
	46.03

	-горячее водоснабжение
	руб./чел в месяц
	274.23
	274.23

	4.2
	Водоснабжение /[холодное/
	руб./чел в месяц
	264,14
	264,14

	4.3
	Водоотведение
	руб./чел в месяц
	11,69
	11,69

	4.4
	Вывоз твердых бытовых отходов
	руб./чел в месяц
	17,39
	17,39

	4.5
	Содержание и текущий ремонт жилищного фонда
	руб./м2
	13,01
	13,01

	4.6
	Найм жилищного фонда
	руб./м2
	1,42
	1,42

	4.7
	Капитальный ремонт жилищного фонда
	руб./м2
	6,70
	6,70

3. Перечень мероприятий по реализации целей и задач плана социально-экономического развития

Таблица 3.1
Перечень мероприятий по реализации целей и задач плана социально-экономического развития городского поселения «Жирекенское» на 2017 год

	№
	Содержание мероприятия

	Сроки выполнения
	Объём финансирования,             тыс. рублей
	Исполнители

	Всего
	В том числе по источникам финансирования

	В сфере экономики

	1

	Развитие деятельности ИП Татарова С.А. Работа цеха по производству мясных полуфабрикатов, создание колбасного цеха ) .
Развитие предприятия ИП Телина/кондитерский цех

	800,0

	Частные инвестиции

	ИП Татаров С.А.

	2
	Развитие предприятия ИП Чуровцевой Е.В. по выпуску мясных полуфабрикатов.

	70,0

	Частные инвестиции
	Чуровцева Е.В.

	3
	ООО «Инерт Пром» Развитие предприятия по производству щебня ,модернизация производства/установка дополнительного оборудования/сортировка предварительного грохочения/ для увеличения производительности труда

	1500,0
	Частные инвестиции
	ООО «Инерт Пром»

	4
	Открытие АЗС ИП Котиков Д.Н.строительство линии электропередач

	900,0
	Частные инвестиции
	ИП Котиков Д.Н.

	5
	.ИП Голубев/гостиница/

	50
	Частные инвестиции
	ИП Голубев.

	ИП Чин-Бан /линии по разливу воды/

	70
	Частные инвестиции
	ИП Чин-Бан

	6
	Открытие предприятия по производству полимер-песчаной тротуарной плитки, черепицы, путем переработки всех видов пластмассовых отходов ИП Кожин А.Б.

	100,0
	Частные инвестиции

	ИП Кожин А.Б.

	7
	Развитие работы крестьянско-фермерского хозяйства животноводческого направления ИП Номоконов Ю.В./приобретение сельхозмашины/

	70,0
	Частные инвестиции

	ИП Номоконов Ю.В.

	8
	ИП Кузнецов оказание услуг населению/чистка ковровых изделий, ремонт мебели/

	50,0
	Частные инвестиции

	ИП Кузнецов

	9
	Развитие предприятия по оказанию услуг в области лесозаготовок, приобретение трактора МТЗ -82,  приобретение дорожной машиныКДМ/чистить и подсыпать дорогу,

щетки на погрузчик для уборки снега ИП Баранов В.А.

	700,0

	Частные инвестиции

Субсидии по программе

	ИП Баранов В.А.

	10
	Мероприятия по  муниципальной программе «Поддержка и развития малого предпринимательства»

	50
	Местный бюджет

	0
	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	50
	ИТОГО

	Итого по разделу

	4430,0
	50
	Местный бюджет

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	4380
	Внебюджетные источники

	Местный бюджет

	50

	В социальной сфере

	1
	Мероприятия по организации досуга и социальной поддержке населения гп Жирекенское /оказание материальной помощи людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	50
	Местный бюджет

	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей/предоставление социальных выплат на приобретение или строительство инд.жилья/

	Местный бюджет

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Итого по разделу

	Местный бюджет

	50,0

	В сфере безопасности

	1
	Реализация мероприятий по профилактике экстремизма и профилактике терроризма /закуп плакатов,брошюр/

	0,3
	Местный бюджет

	2
	Участие в профилактике и борьбе с оборотом наркотических средств

	0,2
	Местный бюджет

	3
	Обеспечение пожарной безопасности

	0
	Внебюджетные источники

	218,0
	Местный бюджет

	Итого по разделу

	218,5

	Местный бюджет

	218,5

	В сфере физкультуры и спорта

	1
	Проведение турнира по хоккею с шайбой памяти Тонких Н.П.

	10
	Местный бюджет

	2
	Краевые соревнования хоккей школьники «Золотая шайба»

	5
	Местный бюджет

	20
	Внебюджетные источ

	3
	Спартакиада допризывников

	3
	Местный бюджет

	4
	Закрытие хоккейного сезона

	5
	Местный бюджет

	5
	Футбол среди школьников «Кожаный мяч»

	3
	Местный бюджет

	6
	Краевые соревнования «Кожаный мяч»

	20
	Внебюджетные источники

	5
	Местный

	7
	Мини футбол «Спортивный двор»

	3
	внебюджет

	2
	местный

	8
	Первенство края по футболу

	5
	Местный бюджет

	10
	Внебюджетные ист

	9
	День физкультурника турнир по мини футболу

	8
	Местный бюджет

	2
	внебюджетный

	10
	Краевые соревнования по футболу школьники

	6
	Местный бюджет

	20
	внебюджетный

	11
	Закрытие футбольного сезона

	3
	Местный бюджет

	10
	внебюджетный

	12

	Местный бюджет

	13
	Создание и развитие секций по видам спорта

	15
	Внебюджетные

	4
	местный

	14
	Осуществление долевого финансирования участия спортивных команд и спортсменов района в районных, областных, зональных, всероссийских соревнованиях, обеспечение их экипировки

	8
	Местный бюджет

	2
	внебюджетный

	15
	Работа по подготовке молодежи к несению срочной военной службы

	1,6
	Местный бюджет

	Итого по разделу

	170,6
	100,0
	внебюджетный

	70,6
	Местный бюджет

	Местный бюджет

	70,6

	В сфере культуры

	1
	Проведение мероприятий по организации досуга жителей поселка

	80,0
	Местный бюджет

	2

	Итого по разделу

	80,0

	Местный бюджет

	80,0

	В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Благоустройство поселка

	1
	Благоустройство придомовых территорий, ограждение газонов подпорных стенок и бордюрных камней, ограждение сквера в городском поселении «Жирекенское»

	16,1
30,0
	Местный бюджет
внебюджетные

	2
	Устройство детских дворовых площадок в   городском поселении «Жирекенское»

	20
	внебюджетные

	3
	Организация  сбора и вывоза отходов и мусора

	383,3
	Местный бюджет

	20,0
	внебюджетные

	4
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	15,0
	Местный бюджет

	15,5
	внебюджетные

	5
	Ремонт дорог общего пользования /

	3577,0
	Местный бюджет

	6

	Местный  бюджет

	внебюджетный

	7
	Демонтаж и монтаж Обелиска памяти погибших воинов в Вов 1941-1945гг, асфальтирование

	79,3
	Местный бюджет

	500,0
	внебюджетные

	8
	Ремонт Центральной котельной

	Местный бюджет

	3870,0
	внебюджетный

	1
	Замена конвекторного пучка на котле №1

	2300,0

	2
	Приобретение и монтаж насоса ЦН 400/105

	700,0

	3
	Освидетельствование дымовой трубы

	800,0

	4
	Приобретение и замена теплообменникаВВП-12-219-4000

	70,0

	9
	Магистральные сети поселка

	27103,69
	внебюдэжетные

	Ремонт тепловых камер

	300,0

	Ремонт трубопроводов системы тепловодоснабжения от ТК 19.2 до РЭС и гаража ГОКа

	617,25

	Ремонт трубопроводов системы тепловодоснабжения от ТК4.1 до ТК4.2

	634,49

	Ремонт трубопроводов системы тепловодоснабжения от ТК4.2 до ТК 4.3

	1195,33

	Ремонт трубопроводов системы тепловодоснабжения от ТК4.3 до ж.д.№42

	1562,80

	Ремонт трубопроводов системы тепловодоснабжения от ТК4.3 до ж.д.№43

	2211,66

	Ремонт трубопроводов системы тепло водоснабжения отТК 8 до резервуаров 1000м

	16491,48

	Ремонт трубопроводов системы тепловодоснабжения отТК 8 до ж.д.№37

	539,77

	Ремонт трубопроводов системы тепловодоснабжения от ТК 10 до ж.д.№36

	458,44

	Ремонт трубопроводов системы тепловодоснабжения от ТК 12.1 до ТК 12.2

	1431,79

	Ремонт трубопроводов системы тепловодоснабжения от ТК12.3 до начальной школы

	671,02

	Ремонт трубопроводов системы тепловодоснабжения от ТК 15 до ТК 17

	589,65

	Ремонт здания ПНС -1

	400,00

	10
	Ремонт цеха водозаборных сооружений

	Местный

	12098,0

	Приобретение насосов ЭЦВ10-65-110

	160,0

	Изоляция трубопровода D-426мм

	6000,0

	Приобретение и установка насосов ЦНС 180/75 на ВНС №2,3,4

	750,0

	Приобретение и установка циклонов на котельную «Озерное»

	600,0

	Капитальный ремонт резервуаров подъемов №2,3,4

	4000,0

	Приобретение и установка станции «Лоцман» на ЭЦВ

	288,0

	Ремонт зданий ВНС №2,3,4

	Водоотведение

	1587,2

	 Монтаж канализационного колодца №39-1 наружной канализации в районе ПНС -1

	28,3

	Ремонт участка наружной канализации от КНС до приемного колодца КОС

	1468,1

	Ремонт участка наружной канализации в районе здания №3

	90,8

	Дамба пруда- накопителя КОС

	94,68

	Отсыпка дамбы пруда накопителя грунтом 4гр/200*4,5*0,7/

	94,68

	ё

	Итого по разделу

	49409,77

	Местный бюджет

	4070,7

	Внебюджетные средства

	45339,07

	Реализация целевых федеральных программ

	5
	Обеспечение жильем молодых семей

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет

	Итого по разделу

	Местный бюджет

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные средства

итого по годовому плану на 2017 год

Таблица 3.2

	Уровень бюджета
	Сумма, тыс.руб.

	Местный бюджет
	4539,8

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	49819,07

	Итого
	54358,87